
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  13.10.2023

Nr i Prokurimit 206-23-11154-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Alban Thaqi Telefoni: 03820024136

Email: Alban.thaqi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://msh.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Shërbimet e DDD në hapsirat e burgjeve për DSHB



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Shërbimet e DDD në hapsirat e burgjeve për DSHB

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
32000000-3

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për pranim të 08.12.2023 13:00:00 04.03.2024 14:00:00



tenderëve
Takimi për hapjen e tenderëve 08.12.2023 13:00:00 04.03.2024 14:00:00
          
          
Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa  1 Operatori 

ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi se ka përfunduar me 
sukses kontrata të ngjajshme 
nga lëmia e DDD-së, në 3 (tri) 
vitet e fundit, duke filluar nga 
data e publikimit te Njoftimit 
për kontratë, ne vlere 
minimale prej 300,000 Euro., 
Evidenca 1  Një listë te 
kontratave  të realizuara, ku 
duhet saktësuar   titullin e 
kontratës, shumën e kontratës, 
datën e fillimit dhe datën e 
përfundimit dhe përfituesin, si 
dhe listës ti bashkëngjiten 
referencat ose certifikatat për 
kryerje te shërbimeve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa  2 Kontraktori 7 dite 
pas nënshkrimit te kontratës 
duhet e dorëzoj një përshkrim 
te mënyrës së kryerjes së 
shërbimeve me detale për 
implementimin sipas fazave, i 
cili përshkrim duhet te 
paraqes metodat për mënyrën 
e zbatimit të punëve pa 
ndryshuar rutinat e burgut 
përfshirë edhe planin 
dinamik., Kontraktori 7 dite 
pas nënshkrimit te kontratës 
dhe hartimit te Planit për 
menaxhim te kontratës. 
Kontraktori duhet e dorëzoj 
një përshkrim te mënyrës së 
kryerjes së shërbimeve me 
detale për implementimin 
sipas fazave, i cili përshkrim 
duhet te paraqes metodat për 
mënyrën e zbatimit të punëve 
pa ndryshuar rutinat e burgut 
përfshirë edhe planin dinamik.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4 OE-ik duhet te 
ofroj dëshmi për stafin 
profesional dhe atë si vijon    a. 
Një (1) epidemiolog me licencë 
valide të lëshuar nga Ministria 
e Shëndetësisë (MSh) apo ri 
licencë të lëshuar nga Oda 
përkatëse, Oda e Infermierëve, 
mamive dhe profesionistëve të 
tjerë (OIK);     b. Një (1) 



agronom i diplomuar;    c. Dy 
(2) teknik sanitarë, me licencë 
valide të lëshuar nga Ministria 
e Shëndetësisë (MSh) apo ri 
licencë të lëshuar nga Oda 
përkatëse, Oda e Infermierëve, 
mamive dhe profesionistëve të 
tjerë (OIK);    d. Minimumi i 
mesatarës së fuqisë punëtore 
ne 3 vitet e fundit;, Evidenca 4 
Për piken a, b dhe c, CV-a, 
Kopja e Diplomës, Kopja e 
licencës, Kontrata e punës me 
punëdhënësin ose marrëveshja 
mbi angazhimin për këtë 
projekt. Ndërsa për piken d, 
Listen e fuqisë mesatare 
punëtore te operatorit 
ekonomik ne tri vitet e fundit. 
Lista duhet te përmbaje 
emrin, mbiemrin, pozitën dhe 
vitin e punësimit.

Aneksi 1 i Dosjes se Tenderit Ndryshohet specifikimi ne 
Aneksi 1 te DT, si me poshtë:

1. Dezinfektues: 
didecyldimethylammonium 
chloride 3.4gr, ose preparate 
ekuivalente ose të ngjashme 
nga prodhues të ndryshëm; ...
2. Deratizues: (brodifacoum 
0.005% ose bromodialon 
0.005%); ose të ngjashme nga 
prodhues të ndryshëm por 
këto dy substanca 3. 
Dezinsektues: (Bifenthrin 9,7 
ose Fipronil 0.01 Yo ose 
Imidacloprid 10%; ose 
permethrine 30%, pyperonil 
butoxide 30%, ekuivalente ose 
të ngjashme  nga prodhues të 
ndryshëm por këto tri 
substanca 
4. Largimi i zvarranikëve: 
Cinnamon oil preparate 
ekuivalente ose të ngjashme  
ose vajra të ngjashme për këtë 
qëllim;

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


